
Indikatorbeskrivning
Reala priser på narkotika på användarnivå

Datum: 2025-05-13

Indikatoruppgifter

Indikatornamn: Reala priser på narkotika på användarnivå
Indikatoransvarig
myndighet/organisation:

Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning (CAN)

Indikatortyp: Utfallsindikator
Redovisningsnivå: Riket

Källa
Namn på undersökning: CANs Rapporteringssystem om droger
Ansvarig
myndighet/organisation:

Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning (CAN)

Beskrivning av register/undersökning:

Halvårsvis samlar CAN in uppgifter om priset på ett flertal narkotikasorter från Sveriges samtliga polisområden.
Sedan 1988 har CAN samlat in uppgifter om gatupriser för hasch, marijuana, amfetamin, kokain och heroin
(sedan 1993 både vitt och brunt heroin). Från år 2000 prisbevakas även de mer sällsynta narkotikasorterna
ecstasy och LSD, sedan 2010 följs även grossistpriser för de vanligaste drogerna. Rapporteringen görs via en
webbenkät som besvaras två gånger per år. Endast helårsstatistik för riket redovisas. Svarsbortfallet är i regel
ytterst begränsat. Med termen gatupris avses prisbilden vid försäljning av mindre mängder i konsumentledet
(gram- eller stycknivå). Prisuppgifterna inflationsjusteras enligt SCB:s Konsumentprisindex.

Metodbeskrivning
Indikatordefinition:

Gatupris för amfetamin, ecstasy, hasch, heroin brunt, heroin vitt, kokain och marijuana. Med termen
gatupris avses prisbilden vid försäljning av mindre mängder i konsumentledet (gram- eller stycknivå). Priserna
inflationsjusteras enligt SCB:s konsumentprisindex (KPI-mått) med basår 2011 (=100). För en mer utförlig
beskrivning av indikatorn se ‘Indikatorbeskrivning’.

Specificering av variabler:

Rapportörerna från Sveriges polisområden ombeds att: ‘Ange ’gatupriserna’ för de senaste sex månaderna i
ditt län för följande narkotiska preparat. Utgå från den vanligen förekommande mängden vid överlåtelse till
slutkonsument och ange priserna i enheterna nedan’.
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Gatupris definieras som priset som gäller vid den typiska överlåtelsemängden till konsument. Respondenterna
kan uppge pris för: hasch (kr/gram), marijuana (kr/gram), heroin vitt (kr/gram), heroin brunt (kr/gram),
amfetamin (kr/gram), kokain (kr/gram), ecstasy (kr/tablett).

Beskrivning av beräkning:

Gatupriserna uttrycks i form av medianvärden. Med utgångspunkt från senast redovisade år inflationsjusteras
tidigare års inrapporterade priser utifrån SCB:s Konsumentprisindex (KPI). Omräkningen från nominella till
reala priser gör resultaten mer lämpade för jämförelser över tid. Vidare indexeras tidsserien för respektive
narkotikasort med 2011 som basår (=100).

Svarsfrekvens:

Bortfallet är mycket begränsat. Sedan år 2000 har årligen endast enstaka av de utsedda rapportörerna i
länen respektive polisområdena underlåtit att svara.

Jämförbarhet över tid

Indikatorn är jämförbar över tid.

Under 2015 omorganiserades de 21 polismyndigheterna i Sverige till 7 polisregioner, uppdelade i 30 polisom-
råden. Rapportörsbasen utgjordes under perioden 2000–2014 av Sveriges 21 län men sedan 2015 är basen
istället polisområden, vilka minskades till 27 under 2016. Omorganiseringen innebär att något fler rapportörer
deltar, främst från storstadsregioner, men har inte bedömts utgöra någon avgörande förändring som skulle
begränsa jämförbarheten över tid.
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